
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços NQ 00002/2019. Contrato: 00158/2019-CPL.
Aditivo: 04. Objeto da Licitação: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO
MUNiCíPIO DE -ITAPORORQCA. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de
Medição. Valor Global de R$ 920.074,04 (NOVECENTOS EVINTE E UM MIL, VINTE
E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos
Próprios do Município de Itapororoca: 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e
Rec Hid 15 451 0501 1012 CONST DE CALÇAMENTOS, MEIO-FIOS E GALERIAS
0001704490.5199 Obras e Instalações 1510 Outras Transferências de Convênios
ou Contratos de Repasse da União 000184 3390.39 99 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica CONTRATO NQ: 1054116-72/2018. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: CICERO DOS SANTOS
CALlXTO. Data da Assinatura do Contrato: 22 de Julho de 2019. Data da
Assinatura do Aditivo: 08 de Janeiro de 2021. Vigência do Aditivo: 11 de Julho de
2021. Itapororoca - PB, 08 de Janeiro de 2021.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO-Prefeita



-----------------------------------.--------------------------------R<C~d.;Sa~do
rJJ,:BANCODOBfWilll 001-9 I 00190.0000902941.02100400290.530179185170000023128
Cedente 1 Código do Cedente I:ti. Quantidade1Nossonúmero
PR - Imprensa Nacional 1607-1/55573000-X 0001 00029410210000290530

Número do documento I CPF/CNPJ I Vencimento Valor documento

4 04.196.645/0001-00 31/01/2021 231,28

(-) DescontoI Abatimento I (-)Outras deduções I (T)Mora/Multa I (+) Outros acréscimos (~) VáJ9f cobrado

Sacado
398688 - Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
A1issandra Maria Conceição de Brito - Prefeíta
Instruções Autenticação rnecaruca
A publicação da(s) matéria(s) está condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no mínimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do oficio 6197068 enviado em 11/01/2021_______ . . ~.!!'!.!Í!!!"'~~I!!!>~

IBBANCoOOBR.wl.1 001-9 I 00190.0000902941.02100400290.530179185170000023128
Local de pagamento Vencimento
Pagável em qualquer Banco até o vencimento 31/0112021
Cedente Agência/Códigocedente
PR - Imprensa Nacional 1607-1/ 55573000-X
Data do documento NQdocumento I Espécie doe. I ~ceite Data process, Nosso número
11/0112021 4 ND 11/0112021 00029410210000290530
Uso do bancoI Convênio Carteira I :éCie I Quantidade ValorDocumento (-) Valordocumento
33804/2941021 17/124 0001 231,28 231,28

Instruções (-) Desconto IAbatimento

Após vencimento, este boleto perde a validade. (-) Outrasdeduções

(+) Moral Multa

(+) Outrosacréscimos
Referente a publicação do oficio 6197068 enviado em 11/01/2021

(=) Valorcobrado

Sacado
398688 - Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
A1issandra Maria Conceição de Brito - Prefeita

I csa baixa

-Sacador/Avalista

III, 1111111111 ~ 11111111111111111111111111
Autenticaçãomecaruca - Ficha de Compensação

____________________ . ~~..!!~i~n.!!l!la~



11/01/2021 Imprensa Nacional- recibo de recebimento de ofício J{;
~11==lm=p=ri=m=ir=R=e=Ci=b=O~I============================I~I========================~Ir.P~á~g~in=a~p~ri~n='ci=pa~I~1

Presidênciada República
Imprensa Nacional

Sequencial Arquivo(s)
Matérias

MOS
59ffcde8 701Od3ec
f75c89d926d9925d

Tamanho (cm)

7,00

7,00

Valor

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 11/01/2021 12:11:50
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício.: 6197068
Data prevista de publicação: 12/01/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

13219976 EXTRATO4 ADITIVO.rtf

TOTALDOOFICIO

R$ 231,28

R$ 231,28

https:/Iincom.in.gov.br/recibo.do?idof=6197068 1/1



~J..~:;.,;"
DIARIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2021 I MÊS: JANEIRO I NÚMERO: 1612
Itapororoca - Segunda - feira 11 de Janeiro de 2021

ESTADODA PARAIBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA/PB

EXTRATODEADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N° 00002/2019. Contrato: 00158/2019-CPL. Aditivo: 04. Objeto da Licitação: PAVIMENTAÇÃODE
DIVERSASRUASDO MUNiCíPIODE ITAPOROROCA.Condiçõesde Pagamento:ConformePlanilha de Medição.Valor Global de R$
920.074,04 (NOVECENTOSE VINTE E UM MIL, VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS). Rubrica orçamentaria:
Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 15 451 0501 1012 CONST DE
CALÇAMENTOS,MEIO-FIOS E GALERIAS 0001704490.51 99 Obras e Instalações 1510 Outras Transferências de Convênios ou
Contratos de Repasse da União 000184 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica CONTRATO N°: 1054116-
72/2018. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: CICERO DOS SANTOS CALlXTO. Data da
Assinatura do Contrato: 22 de Julho de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 08 de Janeiro de 2021. Vigência do Aditivo: 11 de Julho
de 2021. Itapororoca- PB, 08 de Janeiro de 2021.
ELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO-Prefeita



ulano VlIClal .IOiIOre55Oil· Ierça·Telril, .&.iiI. ue .Ianelro ue ~U~.L

rtrefeitura Municipal
te Poço Dantas _ia

'REFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

~XTRATO DE TERMO ADITIVO
'RIMEIRO TERMO ADITIVO
lO TERMO DE CONTRATO N°: 00033/2019-CPL
)BJETO: Continuação dos serviços de engenharia para construção de quadra poli esportiva no Distrito de
'anques, Município de Poço Damas - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço n° 00001/2019.
)OTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Convênio 9741/2014, Referência SINAPIIPB - 03/2013 OBJETO
)0 ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência, previsto na Cláusula Sétima do Contrato, que será
irorrogado para mais II (onze) meses, passando, portanto, a vigorar até o dia 13 de dezembro de 2021.
'icam as demais Cláusulas contratuais inalteradas. PARTES CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
'OÇO DANTAS E A L S CONSTRUCOES, SERVICOS E EVENTOS EIRELl. Data de Assinatura:
'7 de janeiro de 2021.

ftrefeitura Municipal
lIe Belém do Brejo do Cruz

RATIFTCAÇÃO E ADJUDTCAÇÃO
TNEXTGTBTLIDADE N° TNOOOO1/2021

'los termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n" TN00001/2021,
~ue objetiva: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA
PARA EXECUTAR OS TRABALHOS DE ELABORAÇÃO DE PARECERES JURÍDICOS, DEFESA
DO MUNICíPIO DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ JUNTO A JUSTIÇA FEDERAL, TRIBUNAL
DE CONTAS, MINISTÉRIO PÚBLICO E DEMAIS ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO DO ESTADO E
UNIÃO; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ALVES MOREIRA
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA Valor R$ - 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).

Belém do Brejo do Cruz - PB, 05 de Janeiro de 2021.
EVANDRO MAIA PIMENTA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

TERMO DE REVOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ-PB, pessoa jurídica de direito público, portadora do
CNPJ n° 089.201.26/0001-96, com sede na Rua Alcindo Olímpio Maia, n° 027, centro, Belém do Brejo
do Cruz-PB, neste ato representado por sua representante legal, o Sr.EVANDRO MAlAPIMENTA, Pre­
feito Constitucional, vem, através do presente,REVOGAR O PREGÃO PRESENCIAL N° 00012/2020,
que tem por objeto: "a aquisição de materiais, medicamentos, citológico, psicotrópicos destinados a
man ão da secretaria municipal de saúde, PSF 'S/ Farmácia básica e hospital do município de Be-
lém ejo do ClUz-PB", com fulcro na Súmula 473 do STF que determina que a administração pode
revogar seus próprios atos por motivo de conveniência e oportunidade, conforme o caso em debate, em
que não acudiram interessados a contratar com a administração pública após notificação dos segundos
colocados decorrente da desistência da empresa vencedora do certame, Publique-se e notifique-se as
empresas acerca desta decisão.

Belém do Brejo do Cruz-PB, 28de Dezembrode 2020.
EVANDRO MAIA PIMENTA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE INEXlGmILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n° INOOOOl/2021. OBJETO: CONTR..«TAÇÃO DE ASSESSO­
RIA E CONSULTORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS TRABALHOS DE
ELABORAÇÃO DE PARECERES JURíDICOS, DEFESA DO MUNICÍPIO DE BELÉM DO BREJO
DO CRUZ JUNTO A JUSTIÇA FEDERAL, TRIBUNAL DE CONTAS, MINISTÉRIO PÚBLICO E
DEMAIS ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO DO ESTADO E UNIÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Art,
25, inciso II, da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de
Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeito Municipal, em 05/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA
PARA EXECUTAR OS TRABALHOS DE ELABORAÇÃO DE PARECERES JURÍDICOS, DEFESA
DO MUNICÍPIO DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ JUNTO A JUSTiÇA FEDERAL, TRIBUNAL
DE CONTAS, MINISTÉRIO PÚBLICO E DEMAIS ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO DO ESTADO E
UNIÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n" lN00001/2021. DOTAÇÃO: Recur­
sos Ordinários, VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz e: CT N"0000112021 - 06.01.21 -ALVES MOREIRA
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais) ..

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMA

AVISO DE REABERTURA DE LICI1
PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 021

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CARRETA COM I
MANUTENÇÃO DAS ATTVlDADES DA SECRETARIA DE MEl>
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, torna púh
propostas, lances e habilitação do Pregão n° 028/2020 que acontece
09hOOmin horas ocorrerá no dia 22 de Janeiro de 2021 as 09hOOmi
virtude da realização de ajuste do termo de referência, anexo T do e,
CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal de Mamanguape, na R
MAMANGUAPE - Pb. O edital estará disponível para os interess
https:/Iwww.mamanguape.pb.gov.br/pregao-presenciaV ou setor de I
deste edital, no horário no horário das 08:00 as 12:00 Horas.

Mama
Marília Magdala Toscano Máxirr

Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal
de Dona Inês

PREFEITURA MUNICIPAL DE DON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00001.

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equ
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - Dona Ines - PB, por meio do :
modalidade Pregão Elctrônico, do tipo menor preço, para: Aquisiç.
atender as necessidades da frota de veículos e máquinas desta Prefe
Abertura da sessão publica: 08:00 horas do dia 25 de Janeiro de 2,
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília
menta vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidia
Lei Complementar n" 123/06; Decreto Federal n" 10.024/19; e leg
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:31
endereço supracitado. Telefone: (083) 33771 058. E-mail: licitacao@I:
pmdonaines.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.gov.br/compras.

Dor
MARTA GORETE DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DTN.
FUNDO MUNTCIPAL DE SAÚDE DE De

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00001/

Toma público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe (
Augusto Bezerra, 02 - Centro - Dona Inês - PB, às 14:00 horas do (
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisiçãc
exercício de 2021. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundam
e subsidiariam ente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" I
lação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referida
das 07:30 as 11:30 e das 13:30 Às 17:30 horas dos dias úteis, no em
3377-1058. E-mail: Iicitacao@pmdonaines.pb.gov.br. Edital: ".'ww.

Dor
MARIA GORETE DA SILVA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCAIPB

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços N° 00002/2019. Contrato: 00158/20.
citação: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNIC{PH
de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de F



.1080MMi5Oél- lerça-Telra, ~ ue JaneirO ue ~u~~

fINTE E UM MIL, VINTE E SEIS REAIS E SETENTA ENOVE CENTAVOS). Rubrica orçamentaria:
lecursos Próprios do Município de Itapororoca: 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 15
51 0501 1012 CONST DE CALÇAMENTOS, MEIO-FIOS E GALERIAS 0001704490.51 99 Obras e
nstalações 1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 000184 3390.39
'9 OUU'os Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica CONTRATO N°: 1054116-72/2018. Contratante:
'REFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: CICERO DOS SANTOS CALlXTO.
rata da Assinatura do Contrato: 22 de Julho de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 08 de Janeiro de
.021. Vigência do Aditivo: 11 de Julho de 2021.
tapororoca - PB, 08 de Janeiro de 2021.
~LlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
'refeita

~refelturaMunicipal
ie Igaracy

LICitAçõES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00005/2021

lorna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pedro Lopes
lrasile' SN - Centro - Igaracy - PB, às 14:00 horas do dia 22 de Janeiro de 2021, licitação modalidade
'regã encial, do tipo menor preço, para: Aquisição de combustíveis para abastecimento em transito,
ipo gasolina comum e óleo d-iesel S10, destinados aos veículos de propriedade desta Prefeitura, locados,
.ontratados, colocados à disposição ou vioculados a atividade pública municipal por disposição legal,
10 Município, Fundo de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde de Igaracy/Plê. Recursos:
irevistos 00 orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 0° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
'ederal n° 8.666/93; Lei Federal n° 147/14; Lei Federal n" 155/16; Lei Complementar n" 123/06; Decreto
'ederal n" 3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
nformações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: cp1@
garacy.pb.gov.br, Aquisição do edital: bttp://www.igaracy.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Igaracy - PB, 11 de Janeiro de 2021
GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2021

roma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Pedro
.opesBrasileiro, SN - Centro - Igaracy - PB, às 08:30 horas do dia 26 de Janeiro de 2021, licitação mo­
íalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: o credenciamento de farmácia para fornecimento
íe m entos emergenciais que não constam no rol da farmácia básica do município de Igaracy, para
itendê, s casos e urgentes, destinados as pessoas carentes do município, como parâmetro de preços a
abela CMED. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 8.666/93;
Lei Federal n° 147/14; Lei Federal n" 155/16; Lei Complementar n" 123/06; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
aoras dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: cpl@igaracy.pb.gov.br. Aquisição do edital: http://
>vww.igaracy.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br

Igaracy - PB, 08 de Janeiro de 2021
GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00002/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pedro Lopes
Brasileiro, SN - Centro - Igaracy -PB, às 09:00 horas do dia 22 de Janeiro de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de Gêneros Alimentícios parceladamente, para
merenda escolar da Secretaria de Educação, esporte e turismo, Fundo Municipal de Assistência Social,
Fundo Municipal de Saúde e demais secretarias do Município de Igaracy-PB. Recursos: previstos no
orçamento v-igente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n"
8.666/93; Lei Federal n" 147/14; Lei Federal n" 155/16; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal
n" 3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Infor­
mações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (..) ...
E-mail: cpl@igaracy.pb.gov.br. Edital: http://www.igaracy.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Igaracy-PB, II de Janeiro de 2021
GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de São João do Tigre

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃe

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 000011

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e I
Pedro Feitosa, 06 - Centro - São João do Tigre - PB, às 09:00 ho
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
ESPECIAliZADA EM SERVIÇOS DE APOIO PARA PAClENl
ENCAMINHADOS PARA CAMPINA GRANDE - PB, PARA
T.F.D (TRATAMENTO FORA DE DOMIcíLIO) ENCAMINHAI:
DE SAÚDE DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPA
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e
8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Municipal n? 00
sideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informaç
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3352
com. Edital: www.saojoaodotigre.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br

São João dr
CYRO VICTOR DE OLIVEIRA MED

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Triunfo

EXTRA TO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: Contratação de empresa de serviços de apoio administrati
panhamento de projetes, preenchimento de planos de trabalho e progi
mente de proj etos através de editais e Sistemas do Governo Estadual
e inadimplências, retirada de licenças e autorizações dos órgãos com
jetos. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00005/2017.
a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Pre:
N° 00010/2017 - Iramiltom Satiro da Nobrega-rne - 4° Aditivo - pr­
ASSINATURA: 31.12.20

Prefeitura Municipal
deSumé

PREFEITURA MUNICIPAL DE SI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00002/

Toma público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equ
Primeiro de Abril, 390 - Centro - Sumé - PB, às 10:30 horas do di
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição
de Comercialização e Artesanato Elias Pereira de Araujo (Shoppi
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e
8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Municipal n° 748/0
radas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: n
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3353-22
Edital: www.sume.pb.gov.br.

DlMITRIUS LAURENT FERREIRAD
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00003.

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equ



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 9, quinta-feira, 14 de janeiro de 2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade Tomada de Preços NO 00002/2019. Contrato: 00158/2019-CPL. Aditivo: 04.
Objeto da Licitação: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSASRUAS DO MUNlcfPIO DE ITAPOROROCA.
Condiçõesde Pagamento:Conforme Planilhade Medição. Valor Global de R$920.074,04
(NOVECENTOS E VINTE E UM MIL, VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS).
Rubrica orçamentaria: Recursos Próprios do Munidpiode Itapororoca: 08.000 Sec Munir:
Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 15 451 0501 1012 CONST DE CALÇAMENTOS, MEIO-FIOS E
GALERIAS 000170 4490.51 99 Obras e Instalações 1510 Outras Transferências de Convênios
ou Contratos de Repasse da União 000184 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica CONTRATO NO: 1054116-72/2018. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPOROROCA. Contratada: CICERODOS SANTOS CALlXTO. Data da Assinatura do Contrato:
22 de Julho de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 08 de Janeiro de 2021. Vigência do
Aditivo: 11 de Julho de 202l.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSN. 1/2020

Nos tennos do relatório finalapresentado pelaComissãoPemnanentede Ucltaçãoe observado
o parecerda AssessoriaJuridica,referente aTomada de PreçosnO00001/2020, que objeliva: Coostrução de
urna Unidade Básica de Saúde, porte 1, oonfomneplanilha orçamentária; HOMOIDGO o oorrespondente
procedimento rJdtatórioe AOIUDICOo seuobjeto a: COFEMECONSTRUTORAElREU- R$ 501.397,53.

Itapororoca - PS, 12 de Janeiro de 2021
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

PREFEITURAMUNICIPAL DE JERICÓ
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOSN' 5/2020

Despachode Anulação de Processolicitatório em razão da necessidadede
Readequaçãodo Ato Convocatório.O Prefeito do Munidpio de Jericó/PB,no uso de suas
atribuições legais, considerandoa necessidadede Readequaçãodo ato convocatório do
certame supra referido, com vistas a melhor atender ao Interesse da Administração
Pública, resolve: Anular a Tomada de Preços 00005/2020, que tem por obJeto Contratação
de empresa do ramo da construção civil para execução de obra de implantação de sistema
de abastecimentode águadas comunidadesrurais Malhadinha,Umburanae Vertentes no
município de Jericó/PS, RecursosConvênio FUNASAN2 OJ 0122/18 SICONVsob N2
865049/2018. Inicialmente ressalta-seque a Revogaçãoestá fundamentada no Art. 49, Da
Lei Federal N' 8.666193 C/C a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal. Nesse sentido,
tendo em vista razõesde InteressePúblico,decorrente de fatos supervenientes,apontados
pela assessoriajurídica, em anexoaos autos, levando em consideraçãode que o objetivo
maior do procedimento licltatório é a persecuçãodo InteressePúblico,aliada à observância
dos princípiosda isonomia e Igualdadede tratamento e condiçõesentre os participantes,
tendo severificadovícios no ato convocatório, imperativo proceder à anulaçãodo processo
licitatório, supra referido, relevante e prejudicial ao Interesse Público. A anulação, com
fulcro no Art. 49, § 32, da lei 8.666/93, dá-se ciênciaaos licitantes da anulaçãoda presente
licitação, para que, querendo, se possaexercera ampla defesae o contraditório, no prazo
de OS(cinco} dias úteis. Proceda-seà abertura de novo processolicitatório.

Jericó-PB, 13 de Janeiro de 2021.
KADSON VALBERTO LOPESMONTEIRO

Prefeito

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 19/2020

A Prefeitura Municipal de Jericó/PS, através da Comissão Permanente de
Licitaçãotorna público aos interessadosa ANULAÇÃOdo pregãoacima,publicadono Diário
Oficial do Estadoda Paraíba,DiárioOficial da União,que tinha comoobjeto Aquisiçãode 01
(um) Veiculo Zero Km, Tipo VAN, original de fábrica, capacidadepara 20+1 ano/modelo
2020/2021, nos termos especificadono Termo de Referência.Pormotivo da desistênciado
licitante vencedorem assinaro contrato e o segundocolocadonãoatender ao chamamento
no prazoestipulado,paramais informaçõesna ComissãoPermanentede Licitaçãolocalizada
na PraçaFrei Damião,s/n, Centro,Jericó/PS,ou pelo e·mail licitajerico@yahoo.com.br

Jericó-P8, 13 de Janeiro de 2021.
FRANCISCO AROLDO PEREIRA MUNIZ

Pregoeiro
PREFEITURAMUNICIPAL DE LAGOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 1/2021

Torna público que fará realizaratravés do PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediadana PraçaDeputado FranciscoPereira,02 - Centro· Lagoa- PS,às 08hOOminhoras
do dia 27 de Janeiro de 2021, Iicltaç30 modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISiÇÃO DE COMBUST(VEIS DIVERSOS PARA
ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE VEíCULOS E MAQUINAS, VE(CULOS PRÓPRIOS E
LOCADOS, PERTENCENTES A DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNlcfPIO DE LAGOA-PB.
Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamentolegal: lei Federaln2 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal n9 8.666/93; lei Complementar n2 123/06; Decreto
Municipal n2 030/13; e legislaçãopertinente, consideradasas alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08hOOmin às 13hOOmln horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (83) 34391127. E-mail: pmlagoapb@gmail.com. Edital:
www.lagoa.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; podendo ser solicitado também pelo e-mail
indicado.

Lagoa - PS, 13 de Janeiro de 202l.
HELENO OLIVEIRA DA SILVA NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 2/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Praça Deputado Francisco Pereira, 02 . Centro - lagoa - PS, às
09hOOmin horas do dia 27 de Janeiro de 2021, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, NÃO PADRONIZADOS, MEDIANTE
SOLICITAÇÃO PERiÓDICA, DEVENDO A ENTREGA OCORRER DIARIAMENTE NOS
QUANTITATIVOS SOLICITADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNIC(PIO DE
LAGOA-PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei
Federal n9 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n9: 8.666/93; lei
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 030/13; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 34391127. E-mail: pmlagoapb@gmail.com. Edital:
www.lagoa.pb.gov.brj www.tce.pb.gov.brj podendo Ser solicitado também pelo e­
mail indicado.

Lagoa - PS, 13 de janeiro de 2021.
HELENO OLIVEIRA DA SilVA NETO

E~te dOUJmento pode ser verificado no endereço t':letrônlco
httc~/Jwww.in.ilO\l.br/ill.ltenticid ..de.html. pelo código 05302021011.0400183

PREFEITURAMUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 10.04/2021 - SRP

A Comissão Pemnanente de Ucltação da prefeitura Municipal de Monteiro, através da
pregoeíra Ofidal e Equipe de Apoio, deWiamente nomeadas pela Prefeitura Municipal de Monteiro,
TORNAPÚBlICOe oomunica aos interessadosque se encontra aberta à licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICAnO. 0.10.04/2021, rujo objeto o SISTEMA DE REGISTRODE PREÇOPARA EVENTUAL
AQUISIÇÃODE TESTESAAPIDOSDO COVID-19. DATA DA ABERTURA:20 DE JANEIRODE 2021, ÀS
11HOOMIN(HORÁRIOLQCAL). Valor R$ 67.600,00 Cópia do edital de demais dooumentos pertinentes
estará á disposiçãono setar de ficitaç1lesda Prefeitura Municipal de Monteiro, à RuaDr. Aldndo Bezerra de
Menezes,13, Centro, 1" Andar, nestaCidade,no horário de expediente das07h3Ominàs13hOOmln.OUtras
infomnaçõe5 pelo telefone 3351-1510 ou 3351-1544, http://www.oomprasgovemamentais.gov.br/.
wwwmonteiro.pb.gov.bre https:/ftramita.toe.pb.gov.brftramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PS 13 de Janeiro de 2021.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 10.05/2021- SRP

A Comissão Permanente de Ucltação da prefeitura Municipal de Monteiro, através da
Pregoeira Ofidal e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Preleitura Municipal de Monteiro,
TORNAPÚBLICOecomunicaaosinteressadosqueseencontraabertaà licitaçãonamodalidadePREGÃO
ELETRÔNICAne, 0.10.05/2021, rujo objeto o SISTEMA DE REGISTRODE PREÇOPARA EVENTUAL
AQUISIÇÃODESACOlASPlAsnCAS ESACODEUXO.DATADAABERTURA:26 DEJANEIRODE2021, ÀS
O8HOOMIN(HORÁRIOlOCAL).Valor R$ 965.011,20. Cópia do editai de demais dooumenlos pertinentes
estaráá ãiSpOSiçãono setorde licitaçõesda PrefeituraMunidpal de Monteiro, à RuaDr. Alcindo Bezerrade
Menezes,13, Centro,l" Andar, nestaOdade, no horário de expediente das07h3Ominàs13hOOmin.Outras
infomnaçiies pelo telefone 3351-1510 ou 3351-1544, htlp://www.comprasgovemamentais.gov.br/.
\\WN.monteiro.pb.gov.br e htlpS:/ftramita.toe.pb.gov.br/tramlta/pages/main.jsf.

Monteiro-PB, 13 de Janeiro de 2021.
ANNE RAFAELlE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira

PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2/2021

Tomapúblicoquefarárealizaratravésda PregoeiraOficiale EquipedeApoio,sediadana
Rua Almisa Rosa, 02 . Centro - Nova Palmeira - PB, por meio do site https://bll.org.br/, llchaçâo
modalidadePregãoEfetrônico,do tipo menorpreço,para:Contrataçãode EmpresaParaPrestar
Serviços de Manutenção PreventiVa e Cometlva de Defeitos Estruturais, Mecãnloos, Elétrtoos e
Eletrônicos Em MáqUinas, Veiculos Leves e Pesados Que Compõe A Frota do Municipio de Nova
Palmeira-PB. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 26 de Janeiro de 2021. Inldo da fase de
lances:09:00horasdo dia26deJaneirode2021.Referência:horáriodeBrasília-DF.Recursos:previstos
noorçamentovigente.Fundamentolegal:leiFederalnº 10.520/02esubsidiariamenteaLeiFedera!n9
8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Federal n" 5.450105;e legislação pertinente,
consideradas asalterações posteriores das referidas nomnas. Infomnaçõe5:das 07:00 as 13:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 363&-1096. E-mail: licilacao.npalmeira@gmail.oom.
Editai: WIMN.novapalmeira.pb.gov.br; www.toe.pb.gov.br;htlpS://bIl.org.br/.

Nova Palmeira· PS, 13 de Janeiro de 2021
AILTON GOMES MEDEIROS

Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE OLIVEDOS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2/2021

O PregoeiroOficial comunicao adiamentodo PregãoEletrônicon2 00002/2021,
para o dia 26 de Janeirode 2021às15:01horas,no mesmolocal inicialmentedivulgado:Rua
AnaniasdosAnjos,41 - Centro- Olivedos- PS.Informações:no horáriodas08:00as12:00horas
dosdiasúteis,no referidoendereço.Telefone:(83)991052133.E-mail:molivedos@gmail.com.

Olivedos - PS, 13 de Janeiro de 2021
ALlXANDRE ASSIS RAMOS

PREFEITURAMUNICIPAL DE Plcul
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contrataçãode EmpresaEspeCializadaNo Fornecimentode Serviçode Locaçãode
Vefculos~Visando O Atendimento das Demandas da Secretaria Municipal de Saúde e
SecretariaMunicipal de Educação,Cultura e Desporto, Pelo Períodode 12 (Doze)Meses,
Conforme Disposiçõesdo Termo de Referência.FundamentoLegal: PregãoEletrônico nº
00011/2020. DOTAÇÃO: 20.600 - Secretaria de Educação, Cultura e Desporto,
12.122.2028.2094 - 3.3.90.39.00.00 12.361.2011.2021 - 3.3.90.39.00.00, 12.361.2024.2023 -
3.3.90.39.00.00 12.361.2011.2082 - 3.3.90.39.00.00, 12.365.2010.2083 - 3.3.90.39.00.00;
20.700 - Fundo Municipal de Saúde (Sec Saúde), 10.122.2023.2096 - 3.3.90.39.00.00
10.301.2004.2034 - 3.3.90.39.00.00, 10.301.2004.2078 - 3.3.90.39.00.00 10.301.2004.2095 -
3.3.90.39.00.00, 10.302.2005.2038 - 3.3.90.39.00.00 10.302.2005.2041 - 3.3.90.39.00.00.

Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de Picuí e: CT N' 00004/2021 - 05.01.21 - Vinicius
Pablo Vasconcelos Silva Eireli - CNPJ n2 29.734.685/0001-81. Valor - R$ 208.500,00.

PREFEITURAMUNICIPAL DE POMBAL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N' 20/2020

O Prefeito Constitucionaldo Município de Pombal,Estadoda Paraíba,no uso
de suasatribuições legais,resolve:ADJUDICARo resultado da licitação, modalidadePregão
Eletrônlco "2 0020/2020, que objetiva o Registro de Preços para: Aquisição de testes
rápidos de COVID-19;com basenos elementos constantesdo processocorrespondente,a:
- FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI EPP, CNPJ: 19.458.719/0002-80, Vaiar: RS
44.444,00; - VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 11.308.83410001-85,Valor: RS 75.900,00.

Pombal, 13 de Janeiro de 2021.
ASMAEL DE SOUSA LACERDA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 20/2020

o PrefeitoConstituclonaldo Municípiode Pombal,Estadoda Paraíba,No usode
suasatribuições legais, resolve: HOMOLOGARo resultado da licitação, modalidadePregão
EletrônicoNQ0020/2020,que objetivao Registrode Preçospara:Aquisiçãode testes rápidos
de COVID-19;com base nos elementos constantesdo processocorrespondente,os quais
apontam como proponentes vencedores: - FLASH PRESTACAODE SERVICOSEIRELIEPP, CNPJ:
19.458.719/0002-80, Valor: RS 44.444,00; - VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ:
11.308.834/0001-85, Valor: R$ 75.900,00.

Pombal, 13 de Janeiro de 2021.
ABMAEL DE SOUSA LACERDA

Documento assinado diflitalmcnll!cooforrnt:MP 09 2.200-2 dt 2.4/08/2001,
qUl' iostitl.li " Infraestrutura dto ChillJ~ Públicas Bra5il~r" . ICP-8r<lSil.


